
Účastníci 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, IČO: 60076658 

vysoká škola se sídlem Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 

zastoupená rektorem doc. Tomášem Machulou, Ph.D. 

dále jen jako „žalobce" 

na straně jedné 

a 

A+U DESIGN, spol. s r. o. v likvidaci, IČO: 49022571 

společnost se sídlem Vrchlického 482/49, Košíře, 150 00 Praha 5 

zastoupená likvidátorkou Ing. arch. Dagmar Polcarovou 

dále jen jako „žalovaný" 

na straně druhé 

za účasti společnosti 

Česká pojišťovna, a.s., IČO: 45272956 

společnost se sídlem Spálená 75/16, 113 04 Praha 

jako vedlejšího účastníka ve sporném řízení před Obvodním soudem pro Prahu 5, 

sp. zn. 9 C 40/2017, na straně žalovaného 

zastoupená členy představenstva Ing. Pavlom Pitoňákem a Mgr. Ing. Karlem Bláhou 

dále jen jako „vedlejší účastník" 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1903 a násl. občanského 

zákoníku tuto 

DOHODU O NAROVNÁNf 



Článek I. 

Sporná práva a povinnosti 

1. Žalobce jako objednatel uzavřel dne 3. 7. 2006 s žalovaným jako zhotovitelem

smlouvu o dílo č. 51-06 (dále jen „smlouva o dílo"), v níž se žalovaný zavázal

zhotovit žalobci projektovou dokumentaci stavby „JU - pavilony univerzitní

knihovny a humanitních oborů s rektorátem".

2. Žalobce tvrdí, že projektová dokumentace zhotovená žalovaným na základě

smlouvy o dílo obsahovala vady, když v ní bylo udáno nesprávné pořadí

jednotlivých vrstev izolačního dvojskla neprůhledné části fasády objektu

Filozofické fakulty a rektorátu Jihočeské univerzity. V přímé návaznosti na tuto

vadu projektové dokumentace došlo ze strany zhotovitele stavby k chybnému

osazení objektu izolačními dvojskly, což má za následek, že tato skla absolutně

neplní svou technologickou funkci. To se projevuje zejména výrazným přehříváním

vnitřních prostor objektu za slunných dnů. Žalobce je přesvědčen, že žalovaný za

vznik této vady výlučně odpovídá, přičemž výše náhrady nákladů na uvedení

objektu do řádného stavu dle žalobce činí 2.700.000,- Kč. Zaplacení této částky se

žalobce domáhá po žalovaném prostřednictvím žaloby podané dne 30. 1. 2017 u

Obvodního soudu pro Prahu 5, ohledně které je tímto soudem vedeno řízení pod

sp. zn. 9 C 40/2017 (dále jen „žaloba"), v němž je společnost Česká pojišťovna a. s.

vedlejším účastníkem na straně žalované. Konkrétně jsou žalobcův nárok a

žalobcem uváděné důvody vzniku tohoto nároku vymezeny v žalobě.

3. Žalovaný tvrdí, že žalobcův nárok na zaplacení částky 2.700.000,- Kč popsaný

v odst. 2 je zcela neoprávněný.

4. Práva a povinnosti popsaná v odst. 2 a 3 jsou mezi účastníky sporná.

li. 

Narovnání 

1. Účastníci této dohody se dohodli, že jejich sporná práva a povinnosti popsaná

v článku I. odst. 2 a 3 se narovnávají a nahrazují novým závazkem následovně:

a) Žalovaný je povinen nejpozději do 10 dnů od účinnosti této dohody uhradit

žalobci částku v celkové výši 185.000,- Kč (slovy: sto osmdesát pět tisíc korun

f I 



českých), a to na bankovní účet č.  vedený u společnosti 

Československá obchodní banka, a. s., variabilní symbol 49022571. 

b) Vedlejší účastník je povinen nejpozději do 10 dnů od účinnosti této dohody

uhradit žalobci částku v celkové výši 1.665.000,- Kč (slovy: jeden milión šest set

šedesát pět tisíc korun českých), a to na bankovní účet č. 

vedený u společnosti Československá obchodní banka, a. s., variabilní symbol

49022571.

c) Žalobce je povinen nejpozději do 14 dnů od provedení plateb dle písm. a) a b)

vzít v plném rozsahu zpět svou žalobu podanou dne 30. 1. 2017, ohledně níž je

vedeno řízení u Obvodního soudu pro Prahu 5 pod sp. zn. 9 C 40/2017, přičemž

je povinen navrhnout, aby soud v usnesení o zastavení řízení rozhodl, že žádný

z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. Žalobce je dále povinen

nejpozději do 3 dnů od vzetí žaloby zpět informovat o této skutečnosti

žalovaného.

d) Žalovaný a vedlejší účastník se zpětvzetím žaloby vyslovují svůj předchozí

souhlas a výslovně se vzdávají práva na náhradu nákladů řízení. Žalovaný se

zavazuje nejpozději do 7 dnů od obdržení informace o vzetí žaloby zpět od

žalobce učinit ve věci vedené Obvodním soudem pro Prahu 5 pod sp. zn. 9 C

40/2017 podání, ve kterém vyjádří svůj souhlas se zpětvzetím žaloby žalobcem

a navrhne soudu, aby rozhodl, že žádný z účastníků nemá právo na náhradu

nákladů řízení.

2. Účastníci se dohodli, že v případě, že žalovaný či vedlejší účastník nesplní řádně a

včas svou povinnost dle čl. li. odst. 1 písm. a} a b} této dohody, dojde k naplnění

rozvazovací podmínky a účinnost narovnání bez dalšího zanikne s tím, že nadále

bude pokračováno v řízení vedeném u Obvodního soudu pro Prahu 5 pod sp. zn. 9

C 40/2017.

3. Řádným a včasným zaplacením částky dle čl. li. odst. 1 písm. a) a b) této dohody

dochází k zániku sporných práv a povinností účastníků této dohody.

4. Vedlejší účastník s narovnáním uvedeným v odstavcích 1 až 3 tohoto článku

souhlasí. Žalovaný a vedlejší účastník výslovně prohlašují, že úhradou částek

uvedených v čl. li odst. 1 písm. a) a b) jsou mezi nimi vypořádána veškerá práva a

povinnosti související se škodní událostí evidovanou pod č. 5892040.



Článek Ill. 
Závěrečná ujednání 

1. Účastníci této dohody berou na vědomí, že tato dohoda dle zákona č. 340/2015

Sb., o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Účastníci

se dohodli, že dohodu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci

registru žalobce, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne uzavření této

dohody.

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi jejími účastníky a

účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

3. Tato dohoda sestává ze 4 stran a vyhotovuje se ve čtyřech stejnopisech, z nichž

žalobce obdrží dvě vyhotovení a žalovaný a vedlejší účastník po jednom

vyhotovení.

4. Účastníci prohlašují, že si tuto dohodu pročetli a na důkaz souhlasu s jejím

obsahem ji podepisují.

v 

o_� __ :_1�: __ 1_�-�-

JIHOČl SK.'kaJ.t�elěšfM'Ůluniverzitu v českých 
V ČESK'\ Cií BťDEjOVICICH v, • , 

REKTORÁT BudeJOVICICh 
13 :1:1i,u,·,.1.:::i�1:1 ,v 

M h I PhD k 37v r, c�,q9Q,uJ!�tfl-a.5; ac u a, . ., re tor 

/� / 03-10-2017
V ................................ dne ................... .. 

Ing. Pavol Pitoňák, člen představenstva 

V „P.'..: .. �F·��.:?,:, .. dne ... �:.'! .. 1::Z.f-

za A+U DESIGN, spol. s r. o. v likvidaci 
Ing. arch. Dagmar Polcarová, likvidátorka 

--
za Ceskou pojišťovnu a.s. 
Mgr. Ing. Karel Bláha, člen představenstva 




